
平成30年度予算 【01行革①-2】

【単位：千円】

No. 款項目 事業 名称

市民と

の関り

※１

対象者

※２

外部

評価

実績

予 算 額
特定財源

※３

一般財源

※４

1 020106 06 ふるさとづくり寄附金事業 小 ・ H30 749,467 0 749,467

2 080402 05 公園維持管理事業 中 全 423,008 220,124 202,884

3 030202 03 保育所整備事業 中 一部 393,690 393,690 0

4 040201 09 塵芥収集事業 大 全 H27 238,024 12,854 225,170

5 080202 01 市道整備改良事業 大 全 227,788 5,680 222,108

6 100303 01 御所ケ丘中学校屋内運動場改修事業 中 一部 209,467 0 209,467

7
100201

100301

01

01

小学校管理事務

中学校管理事務
中 一部 205,565 2,779 202,786

8 120103 01 公共公益施設整備基金 小 ・ 200,824 824 200,000

9 030202 12 認証保育園委託事業 中 一部 H29 197,197 197,197 0

10
100202

100302

04

04

小学校ＩＣＴ教育環境整備事業

中学校ＩＣＴ教育環境整備事業
中 一部 196,644 85,165 111,479

11 100405 01 図書館運営管理事業 中 全 H30 187,422 1 187,421

12 020108 02 庁内ネットワーク運営管理事務 小 ・ 173,939 0 173,939

13 080405 06 新守谷駅自由通路線整備事業 中 全 164,200 164,200 0

14 030201 11 児童クラブ運営事業 中 一部 H29 141,995 94,760 47,235

15 080201 01 道路補修事業 大 全 139,140 35,268 103,872

16 100404 05 中央公民館改修事業 中 全 132,895 119,000 13,895

17 080401 07 アワーズもりや管理事業 中 全 H27 124,700 124,700 0

18 100404 01 公民館運営管理事業 中 全 H30 122,996 14,654 108,342

19 100601 01 私立幼稚園就園奨励費補助事業 中 一部 120,194 29,900 90,294

20 080405 02 坂町清水線整備事業 中 全 118,000 92,133 25,867

（合 計） 21,809,026 8,992,352 12,816,674

※１．市民との関り ※２．対象者
「大」・・・対象者が限定されず市民生活に影響があるもの 「 全 」 ・・・対象者が限られていない
「中」・・・対象者が限定されているもの，対象者が限定されていないが全員が使用するとは限らないもの 「一部」・・・対象者が未就学児や小中学生のように限られている
「小」・・・内部向け事務 「 ・ 」 ・・・職員向け，市外者向け

※３．特定財源・・・国・県からの補助金，使用料・手数料，負担金，基金や起債のように使途の決まっている財源のこと（道路整備のための補助金，給食費，公民館使用料，学校改修のための借金等）
※４．一般財源・・・特定財源と異なり使途の決まっていない税金や国からの交付金（住民税，固定資産税，軽自動車税，たばこ税，人口や道路面積によって配分される交付金等）

〇 事業の実施年度が限られている臨時事業

市道整備に係る経費（測量，設計，工事，用地買収費等）

事業概要（主な経費）

ふるさと納税の受付，受領証発送等に係る事務（返礼品代，証明書郵送料，ＰＲ費等）

公園の維持管理経費（清掃委託，植樹剪定委託，修繕等）

私立認可保育所を整備するための補助金（事業者への補助金）

ごみ収集に係る経費（収集委託料，粗大ごみの受付事務費等）

御所ケ丘中学校体育館の大規模改修（設計，工事等）

市道の維持管理・補修等に係る経費（土砂清掃や植栽管理等）

アワーズもりやテナント誘致及び管理に係る経費（テナント誘致の紹介料，建物賃料）

公民館運営経費（指定管理費用，修繕料，備品購入代，施設維持管理費用等）

私立幼稚園に在園している園児の保護者に対する助成金（補助金）

都市計画道路坂町清水線の整備（測量，設計，工事，用地買収費等）

中央公民館の大規模改修工事に係る経費（設計，工事費等）

小中学校運営経費（非常勤職員等人件費，光熱水費，土地賃借料等）

認可保育所に入所できなかった保育児を認可外保育へ預ける経費（委託料）

小中学校ＩＣＴ教育環境に係る経費（ＩＣＴ機器リース，通信費等）

図書館運営経費（指定管理費用，図書代，施設維持管理経費等）

職員が事務を行うためのネットワーク経費（システム経費，機器賃借料，消耗品等）

就労家庭児童の保育に係る経費（保育委託料）

新守谷駅東西を行き来するための自由通路整備（開智学園，つくばみらい市，守谷市の３社負担で（株）関東

鉄道へ工事等の委託料）

公共施設の大規模修繕に備えるための基金積立（積立金）



平成29年度予算及び決算

【単位：千円】

No. 款項目 事業 名称

市民と

の関り

※１

対象者

※２

外部

評価

実績

決算額 予 算 額
特定財源

※３

一般財源

※４

1 020106 06 ふるさとづくり寄附金事業 小 ・ H30 749,582 886,390 0 886,390

2 080402 05 公園維持管理事業 中 全 390,832 425,050 93,054 331,996

3 040201 09 塵芥収集事業 大 全 H27 228,433 231,815 15,161 216,654

4 120103 01 公共公益施設整備基金 小 ・ 200,904 200,904 904 200,000

5 020705 04 街路灯整備管理事業 大 全 176,092 200,666 94,000 106,666

6
100201

100301

01

01

小学校管理事務

中学校管理事務
中 一部 184,372 200,583 2,743 197,840

7
100202

100302

04

04

小学校ＩＣＴ教育環境整備事業

中学校ＩＣＴ教育環境整備事業
中 一部 191,619 193,212 59,982 133,230

8 020108 02 庁内ネットワーク運営管理事務 小 ・ 185,312 190,074 0 190,074

9 080405 06 新守谷駅自由通路線整備事業 中 全 15,661 182,173 176,281 5,892

10 100405 01 図書館運営管理事業 中 全 H30 183,836 181,980 1 181,979

11 030202 12 認証保育園委託事業 中 一部 H29 167,529 173,163 0 173,163

12 030205 01 市民交流プラザ運営管理事業 中 全 166,514 169,182 5,858 163,324

13 080202 01 市道整備改良事業 大 全 89,486 162,566 0 162,566

14 080201 01 道路補修事業 大 全 136,319 145,966 76,718 69,248

15 030201 11 児童クラブ運営事業 中 一部 H29 131,605 141,692 76,522 65,170

16 080401 07 アワーズもりや管理事業 中 全 H28 125,397 126,196 119,603 6,593

17 100404 01 公民館運営管理事業 中 全 H30 119,594 124,102 8,514 115,588

18 020104 01 庁舎施設維持管理事務 小 ・ 94,651 99,798 3,657 96,141

19 080401 09 公共交通運行事業 中 全 94,536 94,536 620 93,916

20 080201 02 橋梁⾧寿命化修繕事業 中 全 65,883 81,324 55,000 26,324

（合 計） 20,154,602 21,407,213 7,851,830 13,555,383

※１．市民との関り ※２．対象者
「大」・・・対象者が限定されず市民生活に影響があるもの 「 全 」 ・・・対象者が限られていない
「中」・・・対象者が限定されているもの，対象者が限定されていないが全員が使用するとは限らないもの 「一部」・・・対象者が未就学児や小中学生のように限られている
「小」・・・内部向け事務 「 ・ 」 ・・・職員向け，市外者向け

※３．特定財源・・・国・県からの補助金，使用料・手数料，負担金，基金や起債のように使途の決まっている財源のこと（道路整備のための補助金，給食費，公民館使用料，学校改修のための借金等）
※４．一般財源・・・特定財源と異なり使途の決まっていない税金や国からの交付金（住民税，固定資産税，軽自動車税，たばこ税，人口や道路面積によって配分される交付金等）

〇 事業の実施年度が限られている臨時事業

橋梁の点検及び修繕工事（点検委託料及び修繕工事費）

就労家庭児童の保育に係る経費（保育委託料）

アワーズもりやテナント誘致及び管理に係る経費（テナント誘致の紹介料，建物賃料）

公民館運営経費（指定管理費用，修繕料，各種委託料，備品購入費等）

市役所庁舎運営経費（消耗品，修繕料，光熱水費，各種委託料，備品購入費等）

コミュニティバス運営経費（負担金等）

図書館運営経費（指定管理費用，図書代，施設維持管理経費等）

認可保育所に入所できなかった保育児を認可外保育へ預ける経費（委託料）

市民交流プラザ運営経費（指定管理委託料，屋根改修工事費等）

市道整備に係る経費（測量，設計，工事，用地買収費等）

市道の維持管理・補修等に係る経費（土砂清掃や植栽管理等）

防犯灯，公園灯・遊歩道灯の設置及びＬＥＤ化（工事費，電気代等）

新守谷駅東西を行き来するための自由通路整備（開智学園，つくばみらい市，守谷市

の３社負担で（株）関東鉄道へ工事等の委託料）

小中学校運営経費（非常勤職員等人件費，光熱水費，土地賃借料等）

小中学校ＩＣＴ教育環境に係る経費（ＩＣＴ機器リース，通信費等）

職員が事務を行うためのネットワーク経費（システム経費，機器賃借料，消耗品等）

事業概要（主な経費）

ふるさと納税の受付，受領証発行等に係る事務（返礼品代，証明書郵送料，ＰＲ費等）

公園の維持管理経費（清掃委託，植樹剪定委託，修繕等）

ごみ収集に係る経費（収集委託料，粗大ごみの受付事務費等）

公共施設の大規模修繕に備えるための基金積立（積立金）


